
 
 

 

РОССТАТ 

  

ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОРГАН ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ ПО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

(КИРОВСТАТ) 

  

П Р И К А З  

  

от 18 июля 2014 г.                                                                                    № 94/п 

Киров 

  

О Плане мероприятий 

по организации работы и обучения лиц, 

привлекаемых для  натурного обхода территории счетных участков, 

включенных в выборочную совокупность федерального 

статистического наблюдения «Социально-демографическое 

обследование (микроперепись населения) 2015 года», 

актуализации списков адресов жилых помещений 

и картографического материала Всероссийской переписи 

населения 2010 года по Кировской области на 2014 год 

  

  
         Во исполнение приказов Росстата от 22 февраля 2013 г. № 74 «О 

проведении федерального статистического наблюдения «Социально-

демографическое обследование (микроперепись населения) 2015 года» 

 (далее  –  МПН-2015)   и от  23 июня 2014 г.  № 441 «Об организации работы 

лиц, привлекаемых территориальными органами Росстата по гражданско-

правовым договорам в 2014 году для подготовки федерального 

статистического наблюдения «Социально-демографическое обследование 

(микроперепись населения) 2015 года» п р и к а з ы в а ю : 

1.                Утвердить План мероприятий по организации работы и обучения 

лиц, привлекаемых для натурного обхода территории счетных участков, 

включенных в выборочную совокупность федерального статистического 

наблюдения «Социально-демографическое обследование (микроперепись 

/wps/wcm/connect/rosstat_ts/kirovstat/resources/f45b2a0044d53caa8013e520d5236cbc/%D0%9F%D1%80%D0%B8%D0%BB%D0%BE%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5.pdf


населения) 2015 года»,  актуализации списков адресов жилых помещений и 

картографического материала Всероссийской переписи населения 2010 года 

по Кировской области на 2014 год (далее – План). 

2. Начальникам   отделов   статистики населения и здравоохранения 

(О.Д. Татаренко), информационных технологий (Г.В. Напольских),  

административного (Т.Л. Родионова), государственной статистики в г. Кирове 

(С.Д. Хорошавина), социально-хозяйственного обеспечения (Т.А. Лущикова), 

маркетинга (В.В. Алалыкин) обеспечить своевременное выполнение 

мероприятий, предусмотренных Планом.  

3. Финансово-экономическому отделу (Н.Е. Наймушина): 

3.1. Совместно с отделом статистики населения и здравоохранения 

 (О.Д. Татаренко) и административным отделом (Т.Л. Родионова) обеспечить 

заключение гражданско-правовых договоров с лицами, привлекаемыми для 

подготовки МПН-2015.  

3.2. Произвести выплату вознаграждения  лицам, привлекаемым по 

гражданско-правовым договорам для подготовки МПН-2015,  в соответствии с 

приказом Росстата от 27 мая 2014 г.  № 410 «Об определении условий 

выплаты вознаграждения лицам, привлекаемым на договорной основе в 

соответствии с законодательством Российской Федерации к выполнению 

работ, связанных с проведением федерального статистического наблюдения 

«Социально-демографическое обследование (микроперепись населения) 

2015 года». 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

  

Временно исполняющий обязанности 

      руководителя  Кировстата                                                       В.А. Зырин 

  

  


